PAGE
3

[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  С О В Е Т
Ярославского муниципального района

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

28.02.2012                                                                                                                                 № 4

О внесении изменений в решение

Муниципального Совета ЯМР

от 24.11.2010 № 42 « Об условиях (системе)

оплаты труда и порядке формирования

фонда оплаты труда служащих

Администрации Ярославского муниципального района»
      В соответствии с Федеральным законом от 06  октября 2003 № 131-ФЗ                « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЯРОСЛАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА    Р Е Ш И Л:

     1. Внести следующие изменения в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.11.2010 № 42 «Об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда служащих Администрации Ярославского муниципального района»:

     1.1.  Абзац первый раздела 2   положения об условиях (системе) оплаты труда и порядке формирования фонда оплаты труда служащих Администрации Ярославского муниципального района (далее – Положение), изложить в следующей редакции:

     «Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в соответствии с приложением 1 к настоящему положению.»;

     1.2. Приложение 1 к Положению изложить  в новой редакции                       (приложение 1);

     1.3  Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции                        (приложение 2);

     1.4. Раздел 11 Положения изложить в следующей редакции:

     «11.1. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих  производится  исходя из фактических должностных окладов по соответствующим должностям, установленных в соответствии                                 с приложением 1 к настоящему Положению и муниципальным правовым актом. Сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на календарный год):

     - оклада за классный чин - в размере трёх с половиной должностных окладов;

     - ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы -          в размере одиннадцати с половиной должностных окладов;

     - ежемесячной надбавки за выслугу лет - в размере двух с половиной должностных окладов;

    - ежемесячной надбавки к должностному окладу за допуск                             к государственной тайне на постоянной основе - в размере полутора должностных окладов;

     - премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

     - ежемесячного денежного поощрения - в размере двенадцати должностных окладов;

     - единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов.

     Руководитель органа местного самоуправления ЯМР вправе принимать решение о перераспределении средств утвержденного фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами.

     В случае выделения Администрации ЯМР гранта на поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований области,  фонд оплаты труда муниципальных служащих увеличивается на сумму гранта, предусмотренную на поощрение глав муниципальных образований и муниципальных служащих, без учета выплаты, определенной решением Муниципального Совета для поощрения Главы  ЯМР.

      11.2. В целях обеспечения деятельности органов местного самоуправления и сохранности муниципальной собственности в штатную численность  Администрации ЯМР и структурных подразделений Администрации ЯМР, обладающих правами юридического лица, могут включаться должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы (немуниципальные должности, должности по техническому обеспечению деятельности Администрации ЯМР, должности                            по обслуживанию и охране зданий)   в соответствии с перечнем должностей, утверждаемым  муниципальным правовым актом Администрации ЯМР.

     11.3. В систему оплаты труда работников, занимающих должности,               не относящиеся к должностям муниципальной службы входят:

     - должностной оклад;

     - ежемесячная надбавка за особые условия работы;

     -  ежемесячная надбавка за выслугу лет;

     - премия по результатам труда;
     - ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне;

     - ежемесячное денежное поощрение;

     -  единовременная        выплата       при       предоставлении       ежегодного оплачиваемого отпуска;

     - материальная помощь.

      11.4. Порядок, условия и размеры должностных окладов и выплат, предусмотренных системой оплаты труда, работникам, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы определяются муниципальным  правовым актом Администрации ЯМР.

     11.5. Формирование фонда оплаты труда работников, занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, производится исходя  из расчета  41 должностного оклада немуниципальных служащих (в расчете на календарный год).

     11.6. Расчет средств на оплату труда работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, производится по фактическим  окладам с учетом установленных размеров, надбавок и выплат».

    2. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

И.о. Главы Ярославского

муниципального района                                                                        А.В.Нечаев

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению  Муниципального

Совета ЯМР

от 28.02.2012 № 4

Предельные размеры  должностных окладов

муниципальных служащих Администрации ЯМР

	Должности муниципальной службы
	Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности
	 13300

	Главные должности
	 11900

	Ведущие должности
	 9100

	Старшие должности
	 6300

	Младшие должности
	 4900

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Муниципального

Совета ЯМР

от 28.02.2012  № 4

Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих, руб.

	Высшие должности

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3220

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3000

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2800

	Главные должности

	Муниципальный советник 1 класса
	2590

	Муниципальный советник 2 класса
	2410

	Муниципальный советник 3 класса
	2240

	Ведущие должности

	Советник муниципальной службы      1 класса
	2060

	Советник муниципальной службы      2 класса
	1880

	Советник муниципальной службы      3 класса
	1720

	Старшие должности

	Референт муниципальной службы      1 класса
	1540

	Референт муниципальной службы       2 класса
	1400

	Референт муниципальной службы            3 класса
	1260

	Младшие должности

	Секретарь муниципальной службы     1 класса
	1130

	Секретарь муниципальной службы    2 класса
	1000

	Секретарь муниципальной службы    3 класса
	870